
  

 

  

  
 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 

U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové 
 

 

Naše zn. 10497/2023-SŽ-OŘ HKR-NPI   

Listů/příloh 4/0   

    

Vyřizuje Bc. Monika Löwová  

Telefon +420 972 341 374  

E-mail ORHKRzvz@spravazeleznic.cz  

   

Datum 3. dubna 2023  

    

    

    

Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 1 

k veřejné zakázce – 64023032 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zveřejňuje 

vysvětlení a změnu zadávací dokumentace k Výzvě na veřejnou zakázku o názvu: 
 

„Oprava trati v úseku Roztoky u Jilemnice - Kunčice nad Labem“ 

 

Dotaz dodavatele č. 1: 
Ve zveřejněné dokumentaci jsme nenalezli PD k částí PS 01 a PS 02. 
Žádáme zadavatele o doplnění. 
Odpověď zadavatele č. 1: 
Pro práce obsažené v PS 01 a PS 02 Soupisu prací není projektová dokumentace 
vypracována. Popis požadovaných prací je textovou formou uveden v Díle 3B Technická 
specifikace stavby. 

 

Dotaz dodavatele č. 2: 

Zveřejněný výkaz výměr obsahuje šest položek poplatků za uložení suti na skládku 
s kódem 9909000100, s kterých není patrné o jaký odpad se jedná. Tyto položky jsou 
v objektech svršku a spodku a i dle množství se s největší pravděpodobností asi jedná 
o štěrk nebo zeminu. V objektech přejezdů se jedná nejspíš o betonový odpad nebo asfalt. 
Žádáme zadavatele o objasnění. 
Odpověď zadavatele č. 2: 

V SO 01.1 Železniční svršek v km 84,411 – 85,150, je položka s kódem 9909000100 
použita pro poplatek za uložení zeminy, tato informace je uvedena v poznámce výkazu 
výměr uvedené položky.  
V SO 01.2 - Železniční svršek v km 90,250 – 91,320, je položka s kódem 9909000100 

použita pro poplatek za uložení zeminy, tato informace je uvedena v poznámce výkazu 
výměr uvedené položky.  
V SO 02.2 - Železniční spodek v km 90,250 – 91,320, je položka s kódem 9909000100 
použita pro poplatek za uložení zeminy, tato informace je uvedena v poznámce výkazu 
výměr uvedené položky. 
V SO 03.1 - Železniční přejezd v ev. km 84,667, je položka s kódem 9909000100 použita 
pro poplatek za uložení zeminy, tato informace je uvedena v poznámce výkazu výměr 
uvedené položky. Pro uložení živičného odpadu je použita položka s kódem 9909000600 
„Poplatek za recyklaci odpadu (asfaltové směsi)“. 
V SO 03.2 Železniční přejezd v km 90,784, je položka s kódem 9909000100 použita pro 
poplatek za uložení zeminy. 
V SO 101 Železniční svršek v km 85,150 - 87,022, je položka s kódem 9909000100 
použita pro poplatek za uložení podsítného ze štěrkového lože. 
 

E-ZAK 



  

 
 

2/4    
 

Dotaz dodavatele č. 3: 

SO 01.1 a SO 01.2 VV obsahuje položky: 
 

SO 01.1 

 

6 K 5906135155 

Demontáž kolejového roštu koleje na 
úložišti pražce betonové, tvar S49, T, 

49E1. Poznámka: 1. V cenách jsou 
započteny náklady na demontáž a 
rozebrání kolejového roštu do součástí, 
manipulaci, naložení výzisku na dopravní 
prostředek a uložení na úložišti. 2. V 
cenách nejsou obsaženy náklady na 
dopravu a vytřídění. 

km 0,100 

 

 

1 K 5905050055 

Souvislá výměna KL se snesením KR 
koleje pražce betonové. Poznámka: 1. V 
cenách jsou započteny náklady na 
odtěžení KL, úpravu sklonu a zhutnění 
pláně, zřízení KL, úpravu směrového a 
výškového uspořádání do projektované 
polohy včetně měření mezních stavebních 
odchylek dle ČSN a technologických veličin 
a předání tištěných výstupů, úpravu KL do 
profilu, rozprostření výzisku na terén nebo 
jeho naložení na dopravní prostředek. 2. V 
cenách nejsou obsaženy náklady na 
vyjmutí a vložení KR, dodávku kameniva, 

následnou úpravu směrového a výškového 
uspořádání, dodávku a doplnění kameniva 
pro následnou úpravu směrového a 
výškového uspořádání, snížení KL pod 
patou kolejnice, dopravu výzisku na 
skládku a skládkovné. 

km 0,100 

 

7 K 5906125335 

Montáž kolejového roštu na úložišti pražce 
betonové vystrojené S49, 49E1. 
Poznámka: 1. V cenách jsou započteny 
náklady na úpravu plochy pro montáž, 
manipulaci a montáž KR, u nevystrojených 
pražců dřevěných i vrtání. 2. V cenách 
nejsou obsaženy náklady na dodávku 
materiálu. 

km 0,100 

 

SO 01.2 

 

9 K 5906135035 

Demontáž kolejového roštu koleje na 
úložišti pražce dřevěné, tvar S49, T, 49E1. 
Poznámka: 1. V cenách jsou započteny 
náklady na demontáž a rozebrání 
kolejového roštu do součástí, manipulaci, 
naložení výzisku na dopravní prostředek a 
uložení na úložišti. 2. V cenách nejsou 
obsaženy náklady na dopravu a vytřídění. 

km 0,240 

VV 
 

239,58/1000"dř. 
 

0,240 

VV 
 

Součet 
 

0,240 



  

 
 

3/4    
 

10 K 5906135155 

Demontáž kolejového roštu koleje na 
úložišti pražce betonové, tvar S49, T, 
49E1. Poznámka: 1. V cenách jsou 
započteny náklady na demontáž a 
rozebrání kolejového roštu do součástí, 
manipulaci, naložení výzisku na dopravní 
prostředek a uložení na úložišti. 2. V 

cenách nejsou obsaženy náklady na 
dopravu a vytřídění. 

km 0,034 

 

3 K 5905050055 

Souvislá výměna KL se snesením KR 
koleje pražce betonové. Poznámka: 1. V 
cenách jsou započteny náklady na 
odtěžení KL, úpravu sklonu a zhutnění 
pláně, zřízení KL, úpravu směrového a 
výškového uspořádání do projektované 
polohy včetně měření mezních stavebních 

odchylek dle ČSN a technologických veličin 
a předání tištěných výstupů, úpravu KL do 
profilu, rozprostření výzisku na terén nebo 
jeho naložení na dopravní prostředek. 2. V 
cenách nejsou obsaženy náklady na 
vyjmutí a vložení KR, dodávku kameniva, 
následnou úpravu směrového a výškového 
uspořádání, dodávku a doplnění kameniva 
pro následnou úpravu směrového a 
výškového uspořádání, snížení KL pod 
patou kolejnice, dopravu výzisku na 
skládku a skládkovné. 

km 0,273 

 

12 K 5906125335 

Montáž kolejového roštu na úložišti pražce 
betonové vystrojené S49, 49E1. 
Poznámka: 1. V cenách jsou započteny 
náklady na úpravu plochy pro montáž, 
manipulaci a montáž KR, u nevystrojených 
pražců dřevěných i vrtání. 2. V cenách 
nejsou obsaženy náklady na dodávku 
materiálu. 

km 0,273 

 

Tyto položky, jak je z názvu patrné, obsahují pouze demontáž a montáž na uložišti, nikoliv 
však vyjmutí a snesení kolejových polí, naložení, přepravu a složení v místě technologické 
manipulace a opačně pak následné naložení, dopravu a vložení KP v místě pokládky. Při 
dodržení metodiky ceníku a popisu položek, by tedy měly být doplněny vhodné položky 
pro vyjmutí a vložení KR. Budou tyto položky doplněny? 

Odpověď zadavatele č. 3: 

V části SO 01.1 - Železniční svršek v km 84,411 – 85,150 byly na základě předmětného 
dotazu doplněny položky č. 45 a 46 pro vyjmutí a vložení kolejových polí. 
V části SO 01.2 - Železniční svršek v km 90,250 – 91,320  byly na základě 
předmětného dotazu doplněny položky č. 65 a 66 pro vyjmutí a vložení kolejových 
polí.stavby. 

 

Dotaz dodavatele č. 4: 

V soupisu prací SO 04.1. jsme nenalezli položku poplatku za uložení na skládku 
vybouraných hmot z pol. č. 47. To samé platí v SO 04.2 u pol. č. 38. 
Žádáme zadavatele o doplnění položek poplatků za uložení na skládku.o doplnění. 
Odpověď zadavatele č. 4: 

V části SO 04.1 - Propustek v km 85,003 tento poplatek za uložení odpadu z kamenného 
propustku zahrnuje položka č. 19 s předpokladem tonáže 44,28 tuny. 
V části  SO 04.2 - Propustek v km 90,680 tento poplatek za uložení odpadu z  propustku 

zahrnuje položka č. 13 s předpokladem tonáže 26,7 tuny.  
 

 

 

 



  

 
 

4/4    
 

V návaznosti na výše uvedené zadavatel zveřejnil v systému E-ZAK doplněný 
Soupis prací s výkazem výměr (64023032 Díl 4 Soupis prací s výkazem 
výměr_doplněno_31032023.xlsx). 
 

 

Zadavatel zároveň mění LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK, která je uvedena 
na profilu zadavatele v elektronickém nástroji E-ZAK.  

 

Nabídky musí být nově podány nejpozději do 21. 4. 2023 do 08:00 hodin. 

 

Všechny ostatní části zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn. 
 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Vodička 

ředitel Oblastního ředitelství Hradec Králové 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3533202

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: f95ac7f6-0795-4b3d-b834-3c41ec87a347

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika LÖWOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 03.04.2023 08:01:00


		2023-04-03T06:01:25+0000


		2023-04-03T08:13:14+0200
	Ing. Jan Jirowetz eb9ba3d6314e0b13246a7063e340df83f66ef1b4
	Podepsáno elektronicky


		2023-04-03T09:02:47+0200
	Ing. Petr Vodička accfd6982d0515e520bd8bc821344dbf1ce7d215
	Podepsáno elektronicky




